
ENTRE-VIGNES

ARRÊTÉ 2O22-O35
PORTANT CAPTURE DE CHATS ERRANTS EN VUE DE IEUR

STERILISATION ET IDENTIFICATION

Le Maire de la commune d'Entre-Vignes,

Vu l'article L.22L2-2 du Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code rural, notamment les articles L.27L-LI,L.ZL|-ZI,L.2II-22 etL'2Il-27,

Vu l'article L.2lL-27 du code rural relatif aux chats sans propriétaire vivant en groupe dans les lieux
publics de la commune,

Vu l'article L.2IL-22 etL.2'J.L-23 du Code rural relatif aux chiens et chats errants,

Vu l'article L.2LI-24,L.21,1,-25 etL.21I-26 du Code rural relatif au service de fourrière communal,

Considérant que la prolification de chats errants dans les lieux publics de la Commune est de nature à
porter atteinte à la tranquillité et à la salubrité publiques,

Considérant le caractère urgent de cette situation en certains quartiers de la commune,

Considérant qu'il appartient au Maire de prendre toutes les mesures en vue de garantir la sécurité et
la salubrité publiques sur le territoire communal,

ARRETE

Article 1".: Il est décidé de faire procéder à la capture des chats non identifiés, sans

propriétaire ou sans gardiery vivant en groupe dans des lieux publics de la commune.

Une campagne de capture des chats en état de divagation aura lieu du 25 avril au 27 mai 2022.

Article 2 : Est visée par le présent arrêté l'avenue des Mûriers sur la commune déléguée de

Saint-Christol.

Article 3 : L enlèvement des chats errants sur le domaine public est effectué par la fourrière
intercommunale du Pays de Lunel dûment habilitée par une convention entre les deux parties.

Arti'cle 4 : Les chats capturés immédiatement identifiables seront relâchés sur le champ. Les

chats non identifiés vivant en groupe dans les lieux publics de la commune seront capturés

afin de faire procéder à leur stérilisation et à leur identification préalablement à leur relâche
dans les mêmes lieux.

Article 5 : Uidentification de ces chats sera réalisée au nom de la commune. De plus, une

identification visuelle permettra d'éviter une nouvelle capture d'animaux déjà traités et de

faciliter la gestion et le suivi de ces populations.

Article 6 : Afin d'assurer la salubrité des lieux publics, les animaux non identifiés en état de

déchéance physiologique ou présentant une pathologie incurable pourront être euthanasiés.
Dans ce cas, le vétérinaire restera seul juge de I'opportunité de la mise en æuvre de la mesure.

.../...



Article 7: La remise sur les lieux de capture des animaux définis à l'article 1'., après tes!
stérilisation et identification, sera réalisée par les intervenants désignés, dans le cadre de la
convention, pour la capture.

Article B : Les opérations de stérilisation et d'identification effectuées dans le cadre de cette
campagne, confèrent aux chats le statut de chats libres.

Article 9: Liinformation du public concernant le déroulement de la présente campagne de
capture sera effectuée par voie d'affichage aux lieux habituels

Fait à Entre-Vignes le 06/04/2022,

Le Maire
Jean-Jacques ESTEBAN

Le Maire,
- Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte,
- Informe que Ie présent arrêté peut faire I'objet d'un recours pour

excès de pouvoir devant Ie Tribunal Administratif de Montpellier
dans une délai de deux mois à compter de Ia présente notirtcadon.


